АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01.07.2015                                                                                                                              № 60

поселок Первомайский

О введении особого противопожарного режима на территории
Первомайского сельского поселения  Ленинградского района

 В   связи   с  установившейся   на  территории  Краснодарского  края
жаркой  и сухой  погодой,  на  территории  Первомайского сельского поселения
Ленинградского  района   прогнозируется   возникновение  чрезвычайных
ситуаций,   связанных   с  дорожно-транспортными   происшествиями,
ландшафтными   и  бытовыми   пожарами,   пожарами   в  организациях,
тепловыми   ударами,   обострением   сердечно-  сосудистых  заболеваний,
ухудшением  санитарно-эпидемиологической   обстановки,   перегрузками  на
объектах  и  сетях электроснабжения.

В целях предупреждения пожаров и других чрезвычайных  ситуаций на
территории   Первомайского  сельского  поселения  Ленинградского района,  во
исполнение   решения  комиссии   по  чрезвычайным ситуациям  и  пожарной
безопасности  муниципального образования Ленинградский район  от 29 июня
2015 года № 4,  п о с т а н о в л я ю:
            1. На  период  с 2 июля  2015 года  до  снижения  пожарной опасности до
приемлемых  параметров    установить  особый противопожарный режим на
территории  Первомайского   сельского  поселения  Ленинградского  района,
который  предусматривает:

1)  немедленную  и своевременную очистку от горючего мусора,  тары
территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям, открытым складам, жилым
домам;

2) запрет   на разведение костров и сжигание мусора, отходов и тары,
проведение  пожароопасных  работ в населенных  пунктах;

3)  проверку  и  приведение  в  готовность  первичных  средств
пожаротушения;

4)  ликвидацию   свалок  мусора  и  отходов  вблизи    хозяйственных
построек  в целях обеспечения  беспрепятственного  доступа подразделениям
пожарной  охраны  для  тушения  пожаров   территории  домовладений   и
хозяйственных построек;

2

5) обязательное наличие  в  личных  подворьях (хозяйствах) первичных
средств пожаротушения (ведра, емкости  с запасом  воды,  лопаты).

2.  Землеустроителю  администрации  Первомайского  сельского
поселения  С.Ю.  Троценко  совместно   с  председателями  органов
территориального  общественного  самоуправления,  членами   квартальных
комитетов  организовать  и проводить разъяснительную работу с населением по
предупреждению пожаров,   по вопросам безопасного поведения и действиям
населения при возникновении  пожаров.

3.Рекомендовать   руководителям  предприятий,  организаций,
крестьянских  фермерских  хозяйств  Первомайского  сельского  поселения
проводить дополнительные  внеплановые  инструктажи  со всеми работниками
предприятий, организаций и учреждений по правилам пожарной безопасности в
сложившихся условиях.

4.Директору  муниципального  унитарного  предприятия  жилищно-
коммунального хозяйства «Первомайское» А.И.  Веретенникову:

1)  провести  ревизию  пожарных  гидрантов  и  водоемов,  проверить  их
исправность  и  работоспособность.  В  работе  руководствоваться  «Правилами
учета и проверки наружного противопожарного водоснабжения»;

2)  оборудовать  все  источники  противопожарного  водоснабжения
указателями  в соответствии с требованиями НПБ 160-97г. «Цвета сигнальные.
Знаки пожарной безопасности, виды, размеры, общие технические требования»;

3)  обеспечить  беспрерывную  работоспособность  водозаборов,
источников пожарного водообеспечения.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания  и  подлежит
обнародованию.

Глава  Первомайского сельского
поселения Ленинградского района                                              Ю.В. Грицик

Проект подготовил  и внес:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского поселения                                          С.Д.Жемчужная

Проект   согласован:
Землеустроитель администрации
Первомайского сельского  поселения                                          С.Ю. Троценко

Директор МУПЖКХ «Первомайское»                                       А.И. Веретенников